СОВЕТ

Батмановского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

Принято Советом Батмановского

 сельского поселения  11.08.2011г.

О внесении изменений в решение Совета Батмановского сельского

поселения от 28.12.2010 г № 35 «О  бюджете Батмановского сельского

поселения на 2011 год и  плановый период 2012-2013 годов»

     В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации,

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в

действующей редакции), Уставом Батмановского сельского поселения

  Совет Батмановского сельского  поселения решил:

     1.Внести в решение Совета Батмановского сельского поселения от

28.12.2010 года    № 35  «О бюджете Батмановского сельского поселения на

2011 год и плановый период 2012-2013 годов» ( в редакции решений от

11.08.2011 г. № 25(65)  следующие изменения:

      1) приложение № 5 изложить в новой редакции (прилагается)

     2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.

Глава поселения                                                                      Е.В.Веселова

с. Батманы

11 .08.2011 г.

№ 25(65)

Приложение № 5

 к  решению  Совета Батмановского сельского поселения   от 28.12.2010г  № 35  ( в редакции

решений от 31.01.2011г. № 3 (43), от  28.02.2011г. № 4(44), от 19.04.2011г. № 13(53), от

30.05.2011г. №17(57),от 23.06.2011г. № 21(61), от 11.08.2011г. № 25(65).

              Распределение  бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, целевым  статьям  и видам  расходов  классификации

расходов бюджетов  в ведомственной структуре расходов местного

бюджета  на 2011год и плановый   период 2012-2013 годов

(тыс. руб.)

Наименование

    Коды ведомственной классификации

Код

глав

но-

го

расп

оря

дите

ля

Раз

дел

По

д

раз

дел

Целевая

статья

Вид

расхо

да

Изме-

нения

Сумм

а

2011г.

с

учето

м

измен

е-ний

Изме-

нения

Сумма

2012г с

учетом

измене

-

ний.

Сумма

2013г.

Администрация

Батмановского

сельского поселения

991

Общегосударственн

ые вопросы

991 01 00 0000000 000 -22,7 1977,3 -299,0 1720,8 1721,9

Функционирование

высшего

должностного лица

субъекта Российской

Федерации и

муниципального

образования

991 01 02 0000000 000 -277,1 - -277,1 - -

Руководство и

управление в сфере

установленных

функций органов

государственной

власти субъектов

РоссийскойФедерации

и органов местного

самоуправления

991 01 02 0020000 000 -277,1 - -277,1 - -

Глава

муниципального

образования

991 01 02 0020300 000 -277,1 - -277,1 - -

Выполнение функций

991 01 02 002 03 00 500 -277,1 - -277,1 - -

органами местного

самоуправления

 Депутаты и

представительные

органы

муниципального

образования

991 01 03 002 12 00 500 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0

Функционирование

Правительства

Российской

Федерации, высших

исполнительных

органов

государственной

власти субъектов

Российской

Федерации, местных

администраций  991 01 04  000 00 00 000

192,9

1906,8

-83,4

1650,3

1651,4

Руководство и

управление в сфере

установленных

функций органов

государственной

власти субъектов

Российской

Федерации  и органов

местного

самоуправления 991 01 04 002 00 00 000

128,0

1841,9

-470,6

1243,3

 1273,4

Центральный аппарат 991 01 04 002 04 00 000

  -194,3

1519,6

-470,6 1243,3

1273,4

Выполнение функций

органами местного

самоуправления 991 01 04 002 04 00 500

-194,3

1519,6

-470,6

1243,3

1273,4

Глава

муниципального

образования

991 01 04 002 08 00 000 322,3 322,3 322,3 322,3 322,3

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

991

01

04

002 08 00

500

322,3

  322,3

322,3

322,3

322,3

Межбюджетные

трансферты на

передачу части

полномочий по

вопросу ревизионной

работы по

исполнению бюджета

991 01  04 521 06 21 017 13,2    13,2 13,2 13,2 13,2

Межбюджетные

трансферты на передачу

части полномочий по

формированию и

размещению

991 01 04 521 06 22 017 35,0   35,0 35,0 35,0 35,0

муниципального заказа

для муниципальных

нужд поселений
Межбюджетные

трансферты на передачу

части полномочий по

вопросу владения,

пользования и

распоряжения

имуществом,

находящимся в

муниципальной

собственности

поселений

991 01 04 521 06 24 017 1,5    1,5 1,5 1,5 1,5

Межбюджетные

трансферты на передачу

части полномочий в

области

градостроительной

деятельности

991 01 04 521 06 25 017 15,2    15,2 15,2 15,2 6,0

Межбюджетные

трансферты на передачу

части полномочий по

вопросу формирования,

утверждения,

исполнения бюджета

поселений и  контроля

за исполнением

бюджета

991 01 06 521 06 21 017 35,5    35,5 35,5 35,5     35,5

Резервные фонды 991 01 11 000 00 00 000 -2,0 3,0 -2,0 3,0 3,0

Резервные фонды 991 01 11 070 00 00 000 -2,0 3,0 -2,0 3,0 3,0

Резервные фонды

местных

администраций

991 01 11 070 05 00 000 -2,0 3,0 -2,0 3,0 3,0

Прочие расходы 991 01 11 070 05 00 013 -2,0 3,0  - 2,0      3,0 3,0

Другие

общегосударственные

вопросы

991 01 13 000 00 00 000 -2,0 2,0 -2,0 2,0 2,0

Реализация

государственных

функций, связанных с

общегосударственным

управлением

991 01 13 092 00 00

000

  -2,0     2,0

  -2,0 2,0

2,0

Выполнение других

обязательств

государства

991 01 13  092 03 00 000 -2,0 2,0 -2,0 2,0 2,0

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

991 01 13  092 03 51 500 -2,0 2,0 -2,0 2,0 2,0

Национальная

оборона

991 02 00 000 00 00 000 48,6 48,6 50,2 50,2 50,2

Мобилизационная  и

вневойсковая

подготовка

991 02 03 000 00 00 000    48,6   48,6 50,2 50,2     50,2

Руководство и 991 02 03 001 00 00 000 48,6 48,6 50,2 50,2 50,2

управление в сфере

установленных

функций

Осуществление

первичного воинского

учета на территориях,

где отсутствуют

военные

комиссариаты

991 02 03 001 36 00 000 48,6 48,6 50,2 50,2 50,2

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

991 02 03 001 36 00 500 48,6 48,6 50,2 50,2 50,2

Национальная

безопасность и

правоохранительная

деятельность

991 03 00 000 00 00 000

  105,1

 205,1

20,0 215,0

254,0

Предупреждение и

ликвидация

последствий

чрезвычайных

ситуаций природного

и техногенного

характера,

гражданская оборона

991

03

09

 000 00 00

000

-70,0

  30,0

-50

50,0

  70,0

Мероприятия по

предупреждению и

ликвидации

последствий

чрезвычайных

ситуаций и

стихийных бедствий

991 03 09 218 00 00 000 -70,0   30,0 -50 50,0 70,0

Предупреждение и

ликвидация

последствий

чрезвычайных

ситуаций и стихийных

бедствий природного

и техногенного

характера

991 03 09 218 01 00 000 -70,0 30,0 -50 50,0 70,0

Функционирование

органов в сфере

национальной

безопасности,

правоохранительной

деятельности и

обороны

991

03

09

218 01 00

500

-70,0

30,0

-50,0

50,0

70,0

Обеспечение

пожарной

безопасности

991 03 10 202 67 00 500 76,1 76,1 70,0 70,0 80,0

Целевая Программа

«Пожарная

безопасность на 2011-

991 03 10 795 00 00 500    99,0 99,0 95,0 95,0 104,0

2013 г.г.

Батмановского

сельского поселения»
Межбюджетные

трансферты на передачу

полномочий по

содействию в развитии

сельскохозяйственного

производства, созданию

условий для развития

малого и среднего

предпринимательства на

территории поселения,

по земельному

контролю

991 04 05 521 06 23 017 7,0 7,0 -19,8 -

Национальная

экономика

991 04 00 000 00 00 000     -    45,0 5,0 50,0 50,0

Другие вопросы в

области

национальной

экономики

991 04 12 000 00 00 000     -     45,0 5,0 50,0     50,0

Мероприятия по

землеустройству и

землепользованию

991 04 12 340 03 00 500   20,0   20,0 - -     -

Малое

предпринимательство

991 04 12 345 00 00  000     -    45,0 5,0 50,0 50,0

Субсидии на

государственную

поддержку малого

предпринимательства,

включая крестьянские

(фермерские)

хозяйства

991 04 12 345 01 00 000     -    45,0 5,0 50,0 50,0

Субсидии

юридическим лицам

991 04  12 345 01 00 006     -    45,0 5,0 50,0 50,0

Жилищно-

коммунальное

хозяйство

991 05 00  000 00 00 000 1083,7  2245,3 1505,9 2626,0 3180,0

Коммунальное

хозяйство

991 05 02 000 00 00 000 -48,9 522,2 193,4 800,0 800,0

Поддержка

коммунального

хозяйства

991 05 02 351 00 00 000   -78,9   492,2 193,4 800,0 800,0

Компенсация выпадающих

доходов организациям,

предоставляющим

населению услуги

водоснабжения и

водоотведения по

тарифам, не

обеспечивающим

возмещение издержек

991

05

02

351 03 00

000

-196,1

300,0

68,4

600,0

600,0

Субсидии

юридическим лицам

991 05 02 351 03 00 006 -196,1 300,0 68,4 600,0 600,0

Компенсация

выпадающих доходов

организациям,

предоставляющим

населению услуги

водоснабжения и

водоотведения по

тарифам, не

обеспечивающим

возмещение издержек

991

05

02

351 05 00

000

117,2

192,2

125,0

160,0

  160,0

Субсидии

юридическим лицам

991 05 02 351 05 00 500 117,2 192,2 125,0 160,0 160,0

Целевая Программа

«Энергосбережения и

повышение

энергетической

эффективности в

Батмановском

сельском поселение в

2011-2014 г.г. и на

перспективу до

2020г.»

991

05

02

795 00 00

500

30,0

30,0

40,0

40,0

40,0

Благоустройство 991 05 03 000 00 00 000 1132,6 1703,1 1312,5 1826,0 2380,0

Благоустройство 991 05 03 600 00 00 000 834,6 1405,1 1064,5 1578,0 2132,0

Уличное освещение 991 05 03 600 01 00 000 149,7 350,2 31,5 250,0 300,0

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

991 05 03 600 01 00 500   149,7   350,2 31,5 250,0 300,0

Содержание

автомобильных дорог

и инженерных

сооружений на них в

границах городских

округов и поселений в

рамках

благоустройства

991 05 03 600 02 00 000 239,9 599,9 563,0 828,0 1232,0

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

991 05 03 600 02 00 500 239,9   599,9 563,0  828,0 1232,0

Выполнение функций

органами

местного

самоуправление

991 05 03 600 05 00 500 425,0 455,0 470,0 500,0 600,0

Иные межбюджетные

трансферты, на

осуществление части

полномочий по

дорожной

деятельности в

отношении

автомобильных дорог

местного значения вне

границ населенных

пунктов в границах

Кинешемского

991 05 03 521 06 01 500 248,0 248,0 248,0 248,0 248,0

муниципального

района в соответствии

с заключенными

соглашениями
Целевые программы

муниципальных

образований

991 05 03 795 00 00 000 50,0 50,0 - - -

Выполнение функций

органами местного

самоуправления

991 05 03 795 00 00 500 50,0 50,0 - - -

Культура,

кинематография

991 08 00 000 00 00 000 405,4 2081,4 416,8 2100,0 2100,0

Культура  991 08 01 000 00 00 000 405,4 2081,4 416,8 2100,0 2100,0

Дворцы и дома

культуры, другие

учреждения культуры

и средств массовой

информации

991 08 01 440 00 00 000  412,2 1662,9 487,7 1743,2 1743,2

Обеспечение

деятельности

подведомственных

учреждений

991 08 01 440 99 00 000 412,2 1662,9 487,7 1743,2 1743,2

Выполнение функций

бюджетными

учреждениями

991 08 01 440 99 00 001 412,2 1662,9 487,7 1743,2 1743,2

Библиотеки 991 08 01 442 00 00 000 -95,0 330,3 -77,7 350,0 350,0

Обеспечение

деятельности

подведомственных

учреждений

991 08 01 442 99 00 000 -95,0 330,3 -77,7   350,0 350,0

Выполнение функций

бюджетными

учреждениями

991 08 01 442 99 00 001 -95,0 330,3 -77,7 350,0 350,0

Культура (Музей) 991 08 01 521 06 03 001 81,4 81,4 - - -

Выполнение функций

бюджетными

учреждениями

991 08 01 521 06 03 001   81,4 81,4 - - -

Комплектование

книжных фондов

библиотек

муниципальных

образований и

государственных

библиотек городов

Москвы и Санкт-

Петербурга

991

08

01

 440 02 00

000

  6,8

6,8

    6,8

6,8

    6,8

Выполнение функций

бюджетными

учреждениями

991 08 01 440 02 00 001   6,8 6,8 6,8 6,8 6,8

Доплаты к пенсиям

государственным

служащим субъектов

Российской

Федерации и

991 10 01 491 01 00 005   9,6 9,6 9,6 9,6 9,6

муниципальным

служащим
Межбюджетные

трансферты

991 11 00 000 00 00 000 -110,0 - -110,0 - -

Иные

межбюджетные

трансферты

991 11 04 000 00 00 000 -110,0 - -110,0 - -

Межбюджетные

трансферты

991 11 04 521 00 00 000 -110,0 - -110,0 - -

Межбюджетные

трансферты бюджетам

муниципальных

районов из бюджетов

поселений и

межбюджетные

трансферты бюджетам

поселений из

бюджетов

муниципальных

районов на

осуществление части

полномочий по

решению вопросов

местного значения  в

соответствии с

заключенными

соглашениями

991 11 04 521 06 00 000 -110,0 - -110,0 - -

  991 11 04 521 06 00 017 -110,0 - -110,0 - -

Итого расходов      1526,7 6619,3   1618,3 6771,6 7365,7